
INNO 
SERVIÇOS & ASSESSORIA 

PROPOSTA DE PREÇOS 

. rp0
9 

Comi$SO Pci antflte 

d,tt(t JO 

Uruoca/CE, 17 de abril de 2023- 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE. 
AU. Comissão de Licitação 

Processo: TOMADA DE PREÇOS N° 23.15.01-TP 

1. Identificação do Licitante: 
• Razão Social: INNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA 
• Inscrição CNPJ:17.400.242/000l-75 
• CEP: 62.460-000 
• Inscrição Municipal: 203001024 
• Endereço Completo: RUA GAUDENCIO JORGE DA SILVA, S/N - NOSSA 

SENHORA DO LIVRAMENTO 
• Telefone: (88) 9 8131-3923 
• E-mail: innovaasscssoria@hotmail.com  

2. Identificação do Representante Legal: 
• Amauri Benicio Pedro, 
• Carteira de Identidade n.° 2004031052103 
• CPF n0  007.768.603-99 
• kNO Celular: (88)98131-39234 
• E-mail: ii fl1aut3bdniçiO2O22' hotinail.CO111  

3. Objeto: 	 - 
Constitui o objeto da Presente Proposta: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE APOIO E ORIENTAÇÃO TÉCNICA PARA O 
DESENVOLVIMENTO E APERFEIÇOAMENTO DAS ATIVIDADES DE 
CONTROLE INTERNO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE 
ALMOXARIFADO, COMPRAS, SERVIÇOS, PATRIMÔNIO E 
CONTROLE DE FROTA DESTINADOS À UNIFORMIZAÇÃO DE 
PROCEDIMENTOS ADOTADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE 
.jurç'ro À AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE ITAPIPOCA — 
AMTI. 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO 1, 
caso sejamos vencedores na presente licitação. 

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente 
os da Lei N° 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo TOMADA 
DE PREÇOS. 

INNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA / 
CNPJ N° 17.400.242/0001-75 
EJ DER EÇO: RUA GAUDENCIO JORGE DA SILVA, 51W - NOSSA SENHORA DO UVRAMENTO - URLJOCA - CE 
E-mail: innovaassessoria_@hotxnajl.com  



INNO 
SERVIÇOS & ASSESSORIA 

PREZADOS SENHORES, 

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução dos serviços 
objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 23a5.ol-TP, CUJO OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO E 
ORIENTAÇÃO TÉCNICA PARA O DESENVOLVIMENTO E 
APERFEIÇOAMENTO DAS ATIVIDADES DE CONTROLE INTERNO, 
COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE ALMOXARIFADO, COMPRAS, 
SERVIÇOS, PATRIMÓNIO E CONTROLE DE FROTA DESTINADOS À 
UNIFORMIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS ADOTADOS PELA LEGISLAÇÃO 
VIGENTE JUNTO À AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 
ITAPIPOCA - AMTI, pelo preço global de R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois 
Mil Reais), com prazo de execução de 12 (doze) meses, conforme planilha de 
preços a seguir. 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UM) QTD VALOR 
MENSAL 

VALOR 
TOTAL 

01 Contratação 	de 	serviços 
especializados 	de 	apoio 	e 
orientação 	técnica 	para 	o 
desenvolvimento 	e 
aperfeiçoamento das atividades 
de 	controle 	interno, 
compreendendo as atividades 
de 	almoxarifado, 	compras, 
serviços, patrimônio e controle 
de 	frota 	destinados 	à 
uniformização 	 de 
procedimentos adotados pela 
legislação 	vigente 	junto 	à 
Autarquia 	Municipal 	de 
Trânsito de Itapipoca - AMT!. 

Meses 12 R$ 3.500,00 Três 
Mil e Quinhentos 
Reais) 

R$ 	42.000,00 
(Quarenta e Dois 
Mil Reais) 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 42.000,00 (Quarenta e Dois Mil Reais) 

ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS: 
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE CONTROLE INTERNO 
a) Promover a orientação para manutenção do tombamento de todo o patrimônio 
municipal (bens móveis e imóveis) mantendo-os devidamente cadastrados através de 
sistema informatizado; 
b) Orientar e acompanhar o levantamento de todos os bens da Autarquia Municipal de 
Transito de Itapipoca, efetuado por servidores municipais com o acompanhamento de e 
contratada; 

2 

INNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA 
CNPJ N° 17.400.242/0001-75 
ENDEREÇO: RUA GAUDENCIO JORGE DA SILVA, S/N - NOSSA SENHORA DO LAVRAMENTO - URIJOCA -C£ 
E-mail: innovaassessoria_@hotmail.com  



INNOVA 
SERVIÇOS & ASSESSORIA 

c) Promover a orientação e acompanhamento dos diversos setores da entidade quanto á 
formulação de requisições; 
d) Controle patrimonial - digitação do inventário fisico de bens patrimoniais relativos aos 
bens existentes; 
e) Lançamento das entradas de bens patrimoniais adquiridos; 
O Tombamento dos bens patrimoniais através de plaquetas numeradas; 
g) Atualização do Livro de Registro Patrimonial: 
h) Controle de almoxari fado - lançamento das entradas dos bens de consumo para controle 
de estoque e saídas de mercadorias; 
i) Controle através de fichas informatizadas de folhas de estoque por produto; 
j) Controle de combustíveis - Controle individualizado por veículo do consumo de 

• combustíveis, peças e assessórios; 
1) Controle de quilometragem nos veículos e emissão de relatórios gerenciais; 
m) Promover e acompanhar a elaboração dos relatórios mensais de: bens patrimoniais; 
entrada e saída de materiais por área de consumo; despesas de combustíveis e ainda 
posição financeira dos saldos dos itens do almoxarifado e relatório de combustível por 
veículo; 
n) Fazer análise e relatório mensalmente da documentação da receita e despesa; 
o) Deverá, ainda, ser incluso em cada relatório mensal, sugestões de melhoria na execução 
do Controle Interno, quando for o caso. 

4. Validade da Proposta: 
Informamos que o prazo de validade da nossa proposta será de 120 (Cento e 
Vinte) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação. 

Os serviços licitados deverão ser iniciados no prazo de io (dez) dias, a contar da 
expedição de ORDEM DE SERVIÇOS. 

Neste ato, declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pelos serviços 
prestado, e serão executados conforme exigência editalicia e que serão iniciados dentro 
do prazo de io (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da 
Ordem de Serviços. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o 
contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o 
Sr. Amauri Benicio Pedro, Carteira de Identidade n.° 2004031052103 e CPF n° 
007.768.603-99, como representante legal desta empresa. 

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as exigências 
estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos. 

Declaramos ainda que não termos qualquer fato que nos impeça de participar da 
mencionada licitação. 

Sr- 

INNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA 
CNPJ N° 17.400.242/0001-75 
ENDEREÇO: RUA GAUDENCIO JORGE DA SILVA, S/N -NOSSA SENHORA DO LWRAMEN1» - (JRUOCA -CE 
E-mail:  innovaassessoria_@hotmaiI.com  

/7 



INNO 
SERVIÇOS & ASSESSORIA 

S. Condições Gerais da Proposta: 
• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas 

as obrigações contidas neste edital. 
• Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação para o 

presente certame licitatório, conforme disposto no inciso Vil do artigo 40  da 
Lei no 10.520/02. 

• A empresa INNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA, declara que estão 
inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos 
diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, 
serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, 
lucro e outros). 

• O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus Anexos, relativas 
á especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno 
acordo com todas as condições estabelecidas. 

44pvt Ø9G  
JNNOVA, SERVIÇOS & ASSF.SORIA LTDA 

AMAURI BENICIO PEDRO 
Sócio/Administrador 

 

Comisso Per4aneritr 

\. 	de Lít.taj,O 4 

INNOVA, SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA 
CNPJ N° 17.400.242/0001-75 
ENDEREÇO: RUA GAUDENCIO JORGE DA SILVA, S/N - NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO - URUOCA -CE 
E-mail: innovaassessoria@hotmail.com  


